10/08/2021 SEI/CAPES - 1508514 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1647176&infra_sist… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG)

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO SEMIÁRIDA BRASILEIRA

EDITAL Nº 4/2021 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.001499/2021-83

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES), no uso de suas
atribuições conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977 de 30/01/2017, torna público o
Resultado Preliminar do Edital nº 4/2021 - Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) -
Apoio ao Desenvolvimento da Região Semiárida Brasileira, publicado no DOU de 5 de abril de 2021, seção
3, págs. 40 à 42:

Classificação Comprovante de inscrição Eixo Estratégico

1º PDPG-SEMIARIDO1921577P Biotecnologia no Semiárido
2º PDPG-SEMIARIDO1915757P Biotecnologia no Semiárido
3º PDPG-SEMIARIDO1932807P Agroindústria no Semiárido
4º PDPG-SEMIARIDO1932667P Agroindústria no Semiárido
5º PDPG-SEMIARIDO1931652P Biotecnologia no Semiárido
6º PDPG-SEMIARIDO1934305P Biotecnologia no Semiárido
7º PDPG-SEMIARIDO1931277P Biotecnologia no Semiárido
8º PDPG-SEMIARIDO1931097P Agroindústria no Semiárido
9º PDPG-SEMIARIDO1930442P Biotecnologia no Semiárido

10º PDPG-SEMIARIDO1921602P Agroindústria no Semiárido
11º PDPG-SEMIARIDO1930432P Agroindústria no Semiárido
12º PDPG-SEMIARIDO1932116P Agroindústria no Semiárido
13º PDPG-SEMIARIDO1931716P Biotecnologia no Semiárido
14º PDPG-SEMIARIDO1932815P Agroindústria no Semiárido
15º PDPG-SEMIARIDO1926692P Agroindústria no Semiárido
16º PDPG-SEMIARIDO1930787P Biotecnologia no Semiárido
17º PDPG-SEMIARIDO1924155P Biotecnologia no Semiárido
18º PDPG-SEMIARIDO1934325P Agroindústria no Semiárido
19º PDPG-SEMIARIDO1932722P Biotecnologia no Semiárido
20º PDPG-SEMIARIDO1932910P Biotecnologia no Semiárido
21º PDPG-SEMIARIDO1932320P Biotecnologia no Semiárido
22º PDPG-SEMIARIDO1931940P Agroindústria no Semiárido
23º PDPG-SEMIARIDO1932266P Agroindústria no Semiárido
24º PDPG-SEMIARIDO1932684P Biotecnologia no Semiárido
25º PDPG-SEMIARIDO1932402P Agroindústria no Semiárido
26º PDPG-SEMIARIDO1932748P Biotecnologia no Semiárido
27º PDPG-SEMIARIDO1932947P Biotecnologia no Semiárido

10/08/2021 SEI/CAPES - 1508514 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1647176&infra_sist… 2/2

28º PDPG-SEMIARIDO1932006P Biotecnologia no Semiárido
29º PDPG-SEMIARIDO1933084P Biotecnologia no Semiárido
30º PDPG-SEMIARIDO1932964P Agroindústria no Semiárido
31º PDPG-SEMIARIDO1932772P Biotecnologia no Semiárido
32º PDPG-SEMIARIDO1933004P Biotecnologia no Semiárido
33º PDPG-SEMIARIDO1927668P Biotecnologia no Semiárido
34º PDPG-SEMIARIDO1932658P Biotecnologia no Semiárido
35º PDPG-SEMIARIDO1932160P Biotecnologia no Semiárido
36º PDPG-SEMIARIDO1933068P Agroindústria no Semiárido

CLÁUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
05/08/2021, às 19:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1508514 e
o código CRC C93EDA6E.

Referência: Processo nº 23038.001499/2021-83 SEI nº 1508514